
Broj 4 - Stranica 166

SLUŽBENE NOVINE
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA ^  ..

ŽUPANIJE SREDIŠNJA BOSNA_____________ 29. maja s\ :bnja 199 . godiae

D) ADMINISTRATIVNA KOMISIJA
1. REDŽEP DOLOVAC, predsjednik
2. EŠREF HADŽIĆ, član
3. MARKO FRANKOVIĆ, član
4. MIJO PETONJIĆ, član
5. MILO JUK1Ć, član

E) KOMISIJA ZA PREDSTAVKE I PRIJEDLOGE
1. ANTE MUSTAPIĆ, predsjednik
2. N1HAD RIBIĆ, član
3. BEĆIR OSMANČEVIĆ, član
4. VEHID TODOROVAC, član
5. DRAGO LACO, član 

o
F) MANDATNO-IMUNITETSKA KOMISIJA

1. SENAD DAUTOVIĆ, predsjednik
2. IBRAHIM HODŽIĆ, član
3. JOZO LAŠTRO, član
4. ŽARKO KES1Ć, član
5. STIPO JOZIĆ, član

III. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja, a 
objavit će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog 
kantona".

PREDSJEDAVAJUĆI
Broj: 01/1-012-931/97. SKUPŠTINOM
02. aprila 1997. godine

Travnik Enver Šabić, s.r.
11111111111111111111111111111111111111111111

61
Na osnovu člana 28 stava 1 Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 
Srednjobosnaskog kantona", broj 1/97), Vlada 
Srednjobosanskog kantona na 11. sjednici održanoj dana 
16.01.1997. godine donosi

U R E D B U
o Uredu za zakonodavstvo 

Vlade Srednjobosanskog kantona

Član 1
Ovom uredbom uređuje se nadležnost unutrašnje 

organizacije Ureda za zakonodavstvo Vlade 
Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Ured za 
zakonodavstvo) kao Stručne službe Vlade 
Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Vlada), 
položaj, ovlaštenja i odgovornosti sekretara Ureda za 
zakonodavstvo (u daljnjem tekstu: sekretar).

Član 2
Ured za zakonodavstvo daje Vladi, sa stajališta 

usklađenosti sa Ustavom i pravnim sistemom:
- mišljenja o nacrtima i prijedlozima zakona, drugih 

propisa i općih akata
- obavlja određene stručne poslove koji se odnose na 

pripremu nacrta i prijedloga zakona, drugih propisa i općih 
akata koje Vlada predlaže Skupštini Kantona

- osigurava metodološko jedinstvo u izradi kantonalnih 
zakona, drugih propisa i općih akata

- brine se o objavljivanju u "Službenim novinama 
Srednjobosanskog kantona" zakona, drugih propisa i općih 
akata koje donosi Skupština, propisa i drugih općih akata 
koje donosi Vlada, ministarstva i drugi organi uprave, te 
vrši druge poslove koje mu, u vezi s njegovom nadležnosti, 
povjeri Vlada.

3. MILO JUKIĆ, član
4. MIJO PETONJIĆ, član
5. EŠREF HADŽIĆ, član

E) POVJERENSTVO ZA PREDSTAVKE ! 
PRIJEDLOGE

1. ANTE MUSTAPIĆ, predsjednik
2. DRAGO LACO, član
3. NIHAD RIBIĆ, član
4. BEĆIR OSMANČEVIĆ, član
5. VEHID TODOROVAC, član

F) MANDATNO-IMUNITETSKO POVJERENSTVO
1. SENAD DAUTOVIĆ, predsjednik
2. JOZO LAŠTRO, član
3. STIPO JOZIĆ, član
4. ŽARKO KESIĆ, Član
5. IBRAHIM HODŽIĆ, član.

Ured i 
ko

jrspcionj

g.-M»ary\
$s ure

U cdp 
i

a o d ^ e  i
F-aderaaje

D rp a  
_ : • . - :<

rrr-KT 
* JOč

III. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja, at 
objavit će se u Službenim novinama Županije Središnji 
Bosna.

Broj: 01/1-012-931/97. PREDSJEDATELJ SABORA
02. travnja 1997. godine

Travnik Enver Šabić, v.r.
n m  i i i  i i  i m  M i l i m  i i i i i i i i i i i i  i i i  m i n i

61
Na temelju članka 28 stavke 1 Zakona o Vladi Županije 

Središnja Bosna (Službene novine Županije Središnja 
Bosna, broj 1/97), Vlada Županije Središnja Bosna na 11. 
sjednici održanoj dana 16.01.1997. godine donosi

:Usjoa

* ¿Oć

• d ^ o tn  i

Pra\ii
CC

a > e aređhii

CHi \ 

ofcsa* ! ;n i 
Lamo*».’

U R E D B U
o Uredu za zakonodavstvo 

Vlade Županije Središnja Bosna

Članak 1
Ovom uredbom uređuje se djelokrug unutarnjeg 

ustrojstva Ureda za zakonodavstvo Vlade Županije 
Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: Ured za zakonodavstvo i 
kao Stručne službe Vlade Županije Središnja Bosna (u 
daljnjem tekstu: Vlada), položaj, ovlasti i odgovornosti 
tajnika Ureda za zakonodavstvo (u daljnjem tekstu: tajnik).

Članak 2
Ured za zakonodavstvo daje Vladi, sa stajališta 

usklađenosti sa Ustavom i pravnim sustavom:
- mišljenja o nacrtima i prijedlozima zakona, drugih 

propisa i općih akata
- obavlja određene stručne poslove koji se odnose na 

pripremu nacrta i prijedloga zakona, drugih propisa i opć ih 
akata koje Vlada predlaže Saboru Županije

- osigurava metodološko jedinstvo u izradi županijskir 
zakona, drugih propisa i općih akata

- brine se o objavljivanju u Službenim novinama 
Županije Središnja Bosna zakona, drugih propisa i općih 
akata koje donosi Sabor, propisa i drugih općih akata koje 
donosi Vlada, ministarstva i druga tijela uprave, te vrši 
druge poslove koje mu, u svezi s njegovim djelokrugom, 
povjeri Vlada.

Broi £3 
!6 ymam

Ti
MMMI I

62
Ni «

Bosk  i 
broj 19 I | 
Fttkraofa 
Bosne I 
bn> 2r>9<
OĆriJOOi 1

ČA»

\122C a

kantora c
I .  2



a 1997. godine

)STAVKE I

JERENSTVO

»bjavljivanja, a 
lnije Središnja

ELJ SABORA

ibić, v.r.
11111111111

Vladi Županije 
nije Središnja 
i Bosna nal i .
MlOSi

aa

iii unutarnjeg 
ade Županije 
akonodavstvo) 
Inja Bosna (u 
i odgovornosti 
ekstu: tajnik).

sa stajališta

zakona, drugih

i se odnose na 
propisa i općih

iđ? županijskih

mm novinama 
»opisa i općih 
»c:h akata koje 
»prave, te vrši 
i djelokrugom.

29. maja/svibnja 1997. godine

Član 3
Ured za zakonodavstvo utvrđuje prečišćene tekstove 

propisa koje donosi Vlada, ako je za to ovlašten tim 
propisom.

Prečišćeni tekst propisa iz stava 1 ovog člana priprema 
kantonalno ministarstvo u čiju nadležnost spadaju pitanja 
koja su uređena tim propisom.

Član 4
U cilju unapređenja svog rada, komparativnog pregleda 

propisa i razmjene iskustava. Ured za zakonodavstvo 
sarađuje sa odgovarajućim službama drugih kantona, 
Federacije Bosne i Hercegovine i Bosne i Hercegovine.

Član 5
Organizacija i sistematizacija poslova i zadataka Ureda 

za zakonodavstvo utvrđuje se Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji, koji donosi sekretar, uz prethodnu saglasnost 
Vlade.

Član 6
Radom Ureda za zakonodavstvo upravlja sekretar. 

Sekretara imenuje i razrješava Vlada na prijedlog sekretara 
Vlade.

Sekretar za svoj rad i rad Ureda za zakonodavstvo 
odgovara Vladi.

Član 7
Pravilnik o organizaciji Ureda za zakonodavstvo 

donijet će se u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu 
ove uredbe.

Član 8
Ova uredba stupa na snagu slijedećeg dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Srednjobosanskog 
) kantona."

Broj: 03/1-005-56/97. PREDSJEDNIK VLADE
16. januara 1997. godine

Travnik Zeir Mlivo, s.r.
I l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

62
Na osnovu odjeljka V člana 9 a) Ustava Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", 
broj I '94) i člana 8 Zakona o pripadnosti javnih prihoda u 
Federaciji Bosne i Hercegovine i finansiranju Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 26/96.) Vlada Srednjobosankog kantona na 12. sjednici 
održanoj dana 23.01.1997. godine d o n o s i

O D L U K U
o ustupanju dijela izvornih prihoda 

Srednjobosanskog kantona općinama 
za period januar-mart 1997. godine

I
Ovom odlukom utvrđuju se prihodi Srednjobosanskog 

kantona koji se ustupaju općinama na kojima se primjenjuju 
važeći zakoni Federacije Bosne i Hercegovine, za period 
januar-mart 1997. godine.

II
Općini se ustupaju izvorni prihodi Srednjobosanskog 

kantona ostvareni na nivou Kantona i to:
1. 20% naplaćenog poreza na promet proizvoda i

Broj 4 - Stranica 167

Članak 3
Ured za zakonodavstvo utvrđuje pročišćene tekstove 

propisa koje donosi Vlada, ako je za to ovlašten tim 
propisom.

Pročišćeni tekst propisa iz stavke 1 ovog člar.«.a 
priprema županijsko ministarstvo u čiji djelogrug spada _ 
pitanja koja su uređena tim propisom.

Članak 4
Radi unapređenja svog rada, komparativnog pregleca 

propisa i razmjene iskustava, Ured za zakonodavstvo 
saruđuje sa odgovarajućim službama drugih županija 
Federacije Bosne i Hercegovine i Bosne i Hercegovine.

Članak 5
Ustrojstvo i sistematizacija poslova i zadataka Ureda za /  

zakonodavstvo utvrđuje se Pravilnikom o unutarnjem 
ustrojstvu, koji donosi tajnik, uz prethodnu suglasnost 
Vlade.

Članak 6
Radom Ureda za zakonodavstvo upravlja tajni«. 

Tajnika imenuje i razrješava Vlada na prijedlog tajnika 
Vlade.

Tajnik za svoj rad i rad Ureda za zakonodavstvo 
odgovara Vladi.

Članak 7
Pravilnik o ustrojstvu Ureda za zakonodavstvo don et 

će se u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu ove 
uredbe.

Članak 8
Ova uredba stupa na snagu idućeg dana od dana 

objavljivanja u Službenim novinama Županije Središnja 
Bosna.

Broj: 03/1-005-56/97. PREDSJEDNIK VLADE
16. siječnja 1997. godine

Travnik Zeir Mlivo, v.r.
I I I I I I t l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l M I  I

62
Na temelju odjeljka V članka 9 a) Ustava Federac ne 

Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH. brz 
1/94) i članka 8 Zakona o pripadnosti javnih prihoda - 
Federaciji Bosne i Hercegovine i financiranju Federac c 
Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH. broj 
26/96.) Vlada Županije Središnja Bosna na 12. sjedne 
održanoj dana 23.01.1997. godine d o n o s i

O D L U K U
o ustupanju dijela izvornih prihoda 
Županije Središnja Bosna općinama 

za period siječanj-ožujak 1997. godine

I
Ovom odlukom utvrđuju se prihodi Županije Središnja 

Bosna koji se ustupaju općinama na kojima se primjenjuju 
važeći zakoni Federacije Bosne i Hercegovine, za period 
siječanj-ožujak 1997. godine.

II
Općini se ustupaju izvorni prihodi Županije Središnja 

Bosna ostvareni na razini Županije, i to:
1. 20% naplaćenog poreza na promet proizvoda

SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ŽUPANIJE SREDIŠNJA BOSNA


